

Nr 119.

Ankom till riksdagens kansli den 7 maj 1946 kl. 2 em.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om framläggande för 1946 års riksdag av förslag till ett system med allmänna barnbidrag.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Wahlund m. fl.* (I: 122) och den andra inom andra kammaren av herr *Pehrsson-Bramstorp m. fl.* (II: 203) har hemställts, att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t begära framläggande inför innevarande års riksdag av förslag till ett allmänt barnbidragssystem.

Beträffande de skäl, vilka anförts till stöd för detta förslag, får utskottet hänvisa till motionen I: 122.

Såsom motionärerna framhållit har 1941 års befolkningsutredning den 19 januari 1946 avgivit ett betänkande (SOU 1946:5) angående barnkostnadernas fördelning, innehållande förslag om allmänna barnbidrag. Enligt vad utskottet inhämtat har remissbehandlingen av nämnda betänkande nyligen avslutats. Förslag i ämnet beräknas icke kunna föreläggas riksdagen under den nu pågående sessionen. Vid ärendets beredning inom socialdepartementet utgår man dock för närvarande från att en proposition skall kunna färdigställas till riksdagens höstsession. *Utskottet.*

I anslutning härtill vill utskottet erinra, att enligt den i propositionen den 5 april 1946, nr 222, numera framlagda finansplanen utgifter beräknats för barnbidrag under budgetåret 1947/48.

Med hänsyn till det läge, vari frågan således för närvarande befinner sig, torde någon framställning från riksdagens sida i syfte att påskynda ärendets behandling knappast kunna anses erforderlig.

Under återopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att motionerna I: 122 och II: 203 ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 7 maj 1946.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från f ö r s t a kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Lindström, Larsson, Bäckström, Heiding, Mannerskantz, Gustaf Karlsson, Boman, Gustaf Iwar Anderson, von Heland, Rosenberg* och *Ragnar Bergh*; samt

från a n d r a kammaren: herrar *Törnkvist, Eriksson* i Stockholm, *Ward, Bergström, Mårtensson, Pettersson* i Dahl, *Viklund, Holmström*, fru *Alvén*, herrar *Boman* i Kieryd, *Onsjö* och *Birke*.